КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06 февраля 2018 г .Горняк № ' / i '

О подготовке к ВПР

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.12.2017 года № 21-05/05/1315 «О решении Совета по
качеству образования в Алтайском крае», во исполнение протокола
расширенного заседания Совета приказываю:

1. Рекомендовать образовательным организациям в срок до 27.02.2018 года:
1.1. Внести в нормативные документы по проведению Всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) дополнения по следующим вопросам:
выставление оценок обучающихся по итогам ВПР, проводимых в штатном
режиме;
перевод баллов в оценки по ВПР в 11 классах на основании шкалы перевода,
утверждаемой Минобрнауки Алтайского края;
формат проведения ВПР, продолжительность которых составляет 60 минут;
индивидуальный подход к участию детей с ОВЗ в ВПР.
1.2. Принять план мероприятий, направленных на повышение объективности

результатов обучающихся.
1.3. Обеспечить психологическое сопровождение обучающихся на этапе

подготовки к ВП Р (постоянно);
1.4. Организовать дополнительную информационную работу по

разъяснению участникам ВПР (педагоги, обучающиеся, родители) порядка'
организации и проведения процедуры, полученны х результатов
(постоянно).

1.5. Использовать информационные системы в управлении образованием
школы для сокращ ения документооборота (постоянно).

1.6. Обеспечить информационную открытость образования в соответствии
с действую щ им законодательством  РФ  (постоянно).

П редседатель
Комитета по образованию П.П. О динцев